
30 medlemmer af Venner af Europa på besøg i Cashel 

 

30 medlemmer af ”Venner af Europa i Næstved” har netop været på sommertur i Irland. Målet var 

Næstveds samarbejdspartner i Det Europæiske Charter for Landkommuner byen Cashel i det sydlige Irland. 

Cashel skal næste år være vært for Charterets årsmøde, så besøget var en slags generalprøve på byens 

formåen med hensyn til at gennemføre et program for en stor gruppe af besøgende.  

   
           Borgmester Michael Browne overrækker gave                         Rejsegruppen på rundvisning i Rock of Cashel       

Vi var indkvarteret på 4 forskellige Bed & Breakfast i byens centrum. Første dag blev vi officielt modtaget på 

byens rådhus af borgmester Michael Browne, og derefter var der sightseeing i Cashel, hvor vi bl.a. besøgte 

byens mest kendte seværdighed The Rock of Cashel, som er et forhenværende kongeslot og senere 

bispesæde på en meget markant klippeknold. Nu er stedet udelukkende museum og en turistattraktion, da 

en del af bygningerne er i ruiner.  

De følgende dage var vi på ture til smukke steder i bjergene mellem Cashel og Irlands næststørste by Cork, 

hvortil vi også havde en dagtur. Vi var selvfølgelig ved vestkysten til The Cliffs of Mohair og en tur til den 

nyligt åbnede Bonane Heritage Park - en kulturhistorisk park med et væld af fortidsminder fra stenalderen 

og frem den store hungersnød i midten af 1800-tallet. En stor oplevelse var også den traditionelle årlige 

parade i Waterford, som er skabt af designere og skuespillere på højt internationalt niveau. Vi blev inviteret 

til at deltage og 7 gik udklædt med i paraden som skubbere.  

Cashel en lille by med ca. 3500 indbyggere, men alligevel er der mere end 20 pubber. Dem fik vi også tid til 

at besøge. Mange nød den sorte irske Guinness (øl), mens andre foretrak irsk hot whiskey eller andre irske 

specialiteter. 



 
                             Riverdance, sang og musik i Cashel kulturcenter                                      Bru Boru Glade deltagere i paraden i Waterford 

Den største oplevelse var nok en irsk aften i kulturcenteret og kulturskolen Bru Boru med en internationalt 

anerkendt gruppe af dansere, musikere og sangere, som er tilknyttet centeret. De underholdt med 

riverdance, irske musik og a cappella sang. Gruppen var netop hjemkommet fra verdensudstillingen i 

Shanghai.   

Vil du vide mere om foreningen og vores aktiviteter kan det findes på websiden: www.friends-of-europe.eu   

Erik Torm, Turleder 

http://www.friends-of-europe.eu/

